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Svar til § 37 spørgsmål om husholdningssprit i Qaanaaq 

Jeg takker mange gange for spørgsmålene, som jeg nedenfor vil besvare enkeltvis. 

1. Hvilken holdning agter Naalakkersuisut at tage i forbindelse med at man i 
Qaanaaq har en øvre grænse for 15 % alkoholvolumen ved salg af spiritus 
i butikken? Agter man at ændre ved denne øvre grænse? 
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Det følger af Selvstyrets bekendtgørelse nr. 26 af 4. november 2016 om salg og W\w/.naalakkersuisuLol 

udskænkning af alkoholholdige drikke i Qaasuitsup Kommunia, at salg og udskænkning 
af stærke drikke med en alkoholvolumenprocent på 15 eller derover, er forbudt i blandt 
andet Qaanaaq. 
Forbuddet stammer fra juni 2007, hvor salg og udskænkning af stærke drikke med 
alkoholvolumenprocent på 15 eller derover blev forbudt i Qaanaaq. Forbuddet kom på 
baggrund af en beretning om, at mange af byens børn blev svigtet af deres forældre på 
grund af alkoholmisbrug. 
Det er min holdning, at den lokale lovgivning er til for borgerne og at den skal være 
meningsfuld i det område, den virker. Såfremt den aktuelle bekendtgørelse ikke opfylder 
formålet, er jeg meget villig til at se herpå. Imidlertid er det et ønske befolkningen i området 
skal have. 

2. Såfremt man agter at tage initiativ til spiritus i Qaanaaq, hvornår forventer 
man fremlægge det færdige initiativ? 

Idet der på nuværende tidspunkt ikke er planer om at tage initiativ til at ændre grænsen 
for alkoholvolumenprocent i Qaanaaq, finder jeg det ikke aktuelt at tage stilling til 
spørgsmålet. 

3. Såfremt der åbnes op på fri salg af spiritus i Qaanaaq, hvilke forebyggende 
initiativer samt misbrugsbehandlingsinitiativer agter Naalakkersuisut at 
foretage? 

Idet der på nuværende tidspunkt ikke er planer om at åbne op for frit salg af spiritus i 
Qaanaaq, finder jeg det ikke aktuelt at tage stilling til spørgsmålet. 
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